



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Uauá**

segunda-feira, 8 de julho de 2024

Ano XII - Edição nº 02198 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Uauá publica**



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
431B657B65CEC9CCBEF2CFF09758FE5D

# Prefeitura Municipal de Uauá

## SUMÁRIO

- AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009-2024
- EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030-2021
- DECRETO Nº 181 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR  
DECRETO Nº 182 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO  
DECRETO Nº 183 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044-2024.
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 052-2024.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 206-2024.
- EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 016-2024
- EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 016-2024.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007-2024.  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008-2024.  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009-2024.
- EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 017-2024.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Concorrência

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA**  
CNPJ: 13.698.758/0001-97

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024**

**PA:** 0120/2024. **EDITAL:** 030/2024. **TIPO DE JULGAMENTO:** MENOR PREÇO GLOBAL. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS, NO DISTRITO DE SERRA DA CANABRAVA. **ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:** 17:30HS DE 08/07/2024 ATÉ AS 08H DE 23/07/2024. **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** 23/07/2024, ÀS 08H. **DISPUTA:** 23/07/2024, ÀS 10H. **ENDEREÇO ELETRÔNICO:** [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) **EDITAL:** DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E NO SÍTIO DA PREFEITURA. **INFORMAÇÕES:** [licitacaouaua@gmail.com](mailto:licitacaouaua@gmail.com) UAUÁ/BA, 08/07/2024. **WILLYAN ALBERTO TELES DOS SANTOS** – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ: 13.698.758/0001-97

## **EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2021**

**PA:** 030/2021 – **INEXIGIBILIDADE Nº** 003/2021 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ –  
**CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** ROTA TRANSPORTE RODOVIÁRIOS LTDA –  
**CNPJ:** 14.492.342/0001-80 – **OBJETO DO CONTRATO:** FORNECIMENTO DE BILHETES DE  
PASSAGENS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO AOS BENEFICIÁRIOS DO TFD E SERVIDORES  
MUNICIPAIS EM VIAGEM A SERVIÇO, PARA AS CIDADES INTEGRANTES DA LINHA  
UAUÁ/SALVADOR, UAUÁ/FEIRA DE SANTANA E UAUÁ/JUAZEIRO, IDA E VOLTA –  
**OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO 030/2021 –  
**FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 57, II, DA LEI Nº 8.666/1993 – **PRAZO:** 10 MESES –  
**VIGÊNCIA:** 04/07/2024 A 04/05/2025 – **DATA DE ASSINATURA:** 01/07/2024.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Decreto

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

**DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024****DECRETO Nº 181 DE 05 DE JULHO DE 2024**

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 293.092,00 (Duzentos e noventa e três mil e noventa e dois reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 729 de 19 de junho de 2024, edita o seguinte Decreto:

**Art 1º.** - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$293.092,00 (Duzentos e noventa e três mil e noventa e dois reais) a saber:

**Dotações Suplementares****20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS****2.008 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	56.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>56.000,00</b>

**2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS**

3.3.90.30.00 / 17080000 - Material de Consumo	1.742,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>1.742,00</b>

**Total por Unidade Orçamentária: 57.742,00****30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE****2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE**

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo	186.000,00
3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	12.000,00

**Total por Ação: 198.000,00****Total por Unidade Orçamentária: 198.000,00****40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL**

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo	30.250,00
-----------------------------------------------	-----------

**Total por Ação: 30.250,00****Total por Unidade Orçamentária: 30.250,00****50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL****2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - Bolsa Família E CadÚnico**

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo	7.100,00
-----------------------------------------------	----------

**Total por Ação: 7.100,00****Total por Unidade Orçamentária: 7.100,00**

# Prefeitura Municipal de Uauá



## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

### DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024

Total Suplementado: 293.092,00

**Art 2º.** - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

#### Dotações Anuladas

#### 20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

##### 9.09 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.90.47.00 / 17080000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas	1.742,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>1.742,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>1.742,00</b>

#### 20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

##### 2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	56.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>56.000,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>56.000,00</b>

#### 30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

##### 2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais	83.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>83.000,00</b>

##### 2.021 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	15.500,00
3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais	50.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>65.500,00</b>

##### 2.023 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais	49.500,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>49.500,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>198.000,00</b>

#### 40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

##### 1.004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 15400000 - Obras e Instalacoes	8.700,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>8.700,00</b>

##### 2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo	3.000,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>3.000,00</b>

##### 2.031 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo	5.500,00
-----------------------------------------------	----------

# Prefeitura Municipal de Uauá



## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

### DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	5.500,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>11.000,00</b>
<b>2.032 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)</b>	
3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo	7.550,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>7.550,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>30.250,00</b>

### 50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

#### 2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - Bolsa Família E CadÚnico

3.1.90.13.00 / 16600000 - Obrigacoes Patronais	7.100,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>7.100,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>7.100,00</b>

**Total Anulado: 293.092,00**

**Art. 3º** - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

**Art. 4º** - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 5 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 05 de julho de 2024.

**JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS**  
Secretário de Administração, Planej. Finança  
CPF: 636.686.375-04

**MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA**  
Prefeito Municipal  
CPF: 289.806.465-34

# Prefeitura Municipal de Uauá



## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

### DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

DECRETO Nº 182 DE 05 DE JULHO DE 2024

LEI MUNICIPAL Nº 703 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO  
no valor de R\$ 9.820,00 (Nove mil e oitocentos e vinte reais).

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei nº 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43, §1º, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente nº **703 de 21 de dezembro de 2023 Art. 1º** - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando **R\$ 9.820,00 (Nove mil e oitocentos e vinte reais)** na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

#### 20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

##### 2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 27080000 - Material de Consumo

9.820,00

Total por Ação: 9.820,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.820,00

Total Suplementado: 9.820,00

**Art. 2º** - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Fonte de Recursos	Valor
27080000 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais	9.820,00
<b>Total</b>	<b>9.820,00</b>

**Art. 3º** - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 5 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 05 de julho de 2024.

**JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS**Secretário de Administração, Planej. Finança  
CPF: 636.686.375-04**MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA**Prefeito Municipal  
CPF: 289.806.465-34



# Prefeitura Municipal de Uauá



## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

### DECRETO DE EXCESSO DE ARRECAÇÃO

DECRETO Nº 183 DE 05 DE JULHO DE 2024

LEI MUNICIPAL Nº 703 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECAÇÃO no valor de **R\$ 152,00 (Cento e cinquenta e dois reais )**.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

**Art 1º.** - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$ 152,00 (Cento e cinquenta e dois reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

#### Dotações Suplementares

#### 20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

##### 2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 17080000 - Material de Consumo	152,00
<b>Total por Ação:</b>	<b>152,00</b>
<b>Total por Unidade Orçamentária:</b>	<b>152,00</b>
<b>Total Suplementado:</b>	<b>152,00</b>

**Art. 2º** - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Fonte de Recursos	Valor
17080000 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais	152,00
<b>Total</b>	<b>152,00</b>

**Art. 3º** - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 5 de julho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 05 de julho de 2024.

**JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS**  
Secretário de Administração, Planej. Finança  
CPF: 636.686.375-04

**MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA**  
Prefeito Municipal  
CPF: 289.806.465-34

# Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2024**

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 078/2023 – P.A.: Nº 0149/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 047/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: WILSON DE JESUS SILVA EPP, CNPJ: 10.158.881/0001-27 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – OBJETO DO ADITIVO: ACRESCEER 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO ITEM 01(UM) E 16,66% (DEZESSEIS VIRGULA SESENTA E SEIS) DO ITEM 07 (SETE) – VALOR DO ADITIVO: R\$ 12.045,00 (DOZE MIL E QUARENTA E CINCO REAIS) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: R\$ 488.948,26 (QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) - FUNDAMENTO LEGAL: 65, §1º DA LEI 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 20/06/2024.**

# Prefeitura Municipal de Uauá

Inexigibilidade

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**EXTRATO DE RATIFICAÇÃO**  
**INEXIGIBILIDADE Nº 052/2024**

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO, PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, **RATIFICA** O PROCEDIMENTO DE **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 052/2024**, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO PARA A **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS VISANDO A REALIZAÇÃO DA FESTA DE COMEMORAÇÃO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE UAUÁ NO DIA 09/07/2024**, EM FAVOR DA EMPRESA **PAULO CORDEIRO DIAS**, INSCRITA NO CNPJ Nº 50.424.081/0001-25, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES – **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, II, DA LEI Nº 14.133/2021. UAUÁ/BA, 08 DE JULHO DE 2024. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO MUNICIPAL.**

# Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2024**

**P.A.:** Nº 0129/2024 – **INEXIGIBILIDADE:** Nº 052/2024 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** PAULO CORDEIRO DIAS - CNPJ: 50.424.081/0001-25 – **OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS VISANDO A REALIZAÇÃO DA FESTA DE COMEMORAÇÃO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE UAUÁ NO DIA 09/07/2024 – **VALOR GLOBAL:** R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.10.01 – **ATIVIDADE:** 13.392.0015.2.048 – **ELEMENTO:** 3.3.90.39.00 – **FONTE DE RECURSO:** 1.500-0000 – **VIGÊNCIA:** 30 (TRINTA) DIAS – **DATA DA ASSINATURA:** 08/07/2024.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2024**

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, através da **COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO** do Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.703 de 02/01/2024, nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 016/2024, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação de serviços de estruturação (estrutura elétrica, metálica, sanitários químicos e palcos), visando a realização de eventos e dos festejos tradicionais do município de Uauá – Bahia, sendo vencedoras as empresas: **LUCAS FELIPE GONCALVES DE ALMEIDA**, inscrita no CNPJ: 11.793.095/0001-64, vencedora dos itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18, totalizando o valor global de R\$ 734.750,00 (setecentos e trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais), **MANOEL ANISIO ARAUJO DA SILVA**, inscrita no CNPJ: 07.221.478/0002-71, vencedora dos itens: 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24, totalizando o valor global de R\$ 159.145,00 (cento e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e cinco reais) e **Z BARBOSA DO BRASIL LTDA**, inscrita no CNPJ: 18.693.289/0001-37, vencedora dos itens: 25 - 26 - 27, totalizando o valor global de R\$ 69.750,00 (sessenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais). Uauá/BA, 13/06/2024. Pedro Moraes Ribeiro / Anderson de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de Contratação.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2024**

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, através do **Prefeito Municipal**, no uso de suas atribuições e com fundamento nas Leis nºs 14.133/2021, e posteriores alterações, resolve **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR**, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP, tombado sob o n.º 016/2024, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação de serviços de estruturação (estrutura elétrica, metálica, sanitários químicos e palcos), visando a realização de eventos e dos festejos tradicionais do município de Uauá – Bahia, em favor das empresas: **LUCAS FELIPE GONCALVES DE ALMEIDA**, inscrita no CNPJ: 11.793.095/0001-64, vencedora dos itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18, **MANOEL ANISIO ARAUJO DA SILVA**, inscrita no CNPJ: 07.221.478/0002-71, vencedora dos itens: 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 e **Z BARBOSA DO BRASIL LTDA**, inscrita no CNPJ: 18.693.289/0001-37, vencedora dos itens: 25 - 26 - 27. Nas condições apresentadas em suas propostas de preço. Uauá/BA, 13 de junho de 2024. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024**

PA: 0100/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: LUCAS FELIPE GONÇALVES ALMEIDA, CNPJ: 11.793.095/0001-64 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ – BAHIA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 13/06/2024.

## PREÇOS REGISTRADOS

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GRUPO GERADOR DE GRANDE PORTE COM OPERADOR. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO	DIÁRIA	10	SERVIÇO	R\$ 4.990,00	R\$ 49.900,00
2	GRUPO GERADOR. GERADORES DE ENERGIA, MÓVEL, CABINADO, SILENCIADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATS, 60HZ, COM COMBUSTÍVEL	DIÁRIA	32	SERVIÇO	R\$ 2.590,00	R\$ 82.880,00
3	GRUPO GERADOR. GERADORES DE ENERGIA, MÓVEL, CABINADO, SILENCIADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATS, 60HZ, COM COMBUSTÍVEL (COTA RESERVA)	DIÁRIA	8	SERVIÇO	R\$ 2.590,00	R\$ 20.720,00
4	HOUSE MIX GRANDE PORTE; ESTRUTURA USADA PARA CONTROLE DE SOM, AFASTADA DO PALCO PRINCIPAL, EM ALUMINIO BOX TRUISS E UMA TENDA MEDINDO 3X3 QUE PERMITA TOTAL VISUALIZAÇÃO DO PALCO.	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 2.290,00	R\$ 11.450,00
5	PAINEL DE LED COM OPERADOR. DESCRIÇÃO: PAINEL DE LED P5, MEDINDO 4X2 METROS.	DIÁRIA	32	SERVIÇO	R\$ 2.690,00	R\$ 86.080,00
6	PAINEL DE LED COM OPERADOR. DESCRIÇÃO: PAINEL DE LED P5, MEDINDO 4X2 METROS. (COTA RESERVADA)	DIÁRIA	8	SERVIÇO	R\$ 2.690,00	R\$ 21.520,00
7	PAINEL LED ALTA DEFINIÇÃO COM OPERADOR COM DIMENSÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM DIMENSÃO 6X3:CONTENDO MODELO: P06 OUTDOOR PIXEL PITCH: 06 MM RESOLUÇÃO: 10.000 PONTOS / M²TIPO LED: DIP 1 VERMELHO 1 VERDE 1 AZUL BRILHO: 8000 LENDEAS MÓDULO: 160X160 MM GABINETE: 0,96 X0,96 METROS DISTANCIA DE VISUALIZAÇÃO: 1 METRO A 500 METROS.	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 9.690,00	R\$ 48.450,00
8	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE COM OPERADOR - 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS; 12 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM RACK DE 4.000 WATTS POR CANAL; 02 AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS; 8 REFLETORES PAR 64 COM FILTROS FOSCO CORES DIVERSAS; 8 BIM 230, 4 REFLETORES MINIBRUTTS COM 2 LÂMPADAS DWE 650 WATTS; 16 REFLETORES PAR LED RGBW;	DIÁRIA	15	SERVIÇO	R\$ 2.750,00	R\$ 41.250,00
9	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE COM OPERADOR - 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS; 12 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM RACK DE 4.000 WATTS POR CANAL; 02 AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS; 2 REFLETORES PAR 64 COM FILTROS FOSCO CORES DIVERSAS; 4 BIM 230, 8 REFLETORES PAR LED RGBW;	DIÁRIA	15	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 20.250,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE GRANDE COM OPERADOR- 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS; 64 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM RACK DE 4.000 WATTS POR CANAL; 03 AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS; 72 REFLETORES PAR 64 COM FILTROS FOSCO CORES DIVERSAS; 24 BIM 200,12 REFLETORES ELIPSÓIDAI; 08 REFLETORES MINIBRUTTS COM 6 LÂMPADAS DWE 650 WATTS;36 REFLETORES PAR LED RGBW; 40 METROS DE Q 30 EM ALUMÍNIO ESPECIAL; 24 BOX TRUSS; 06 CORNER BOX TRUSS; 12 CORNER 4 FACES Q 30; 16 TALHAS DE 1 TONELADA, ELEVAÇÃO DE 8 METROS COM MANILHAS E CINTAS; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DMX; 02 HAZERS; SISTEMA DE INTERCON COM 6 PONTOS.	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 9.450,00	R\$ 47.250,00
11	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 4 GRAVES: 01 MESAS DIGITAIS COM 24 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 8 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, COMPOSTO POR 1 CAIXAS TREE-WAY POR LADO E 1 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO)	DIÁRIA	30	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00
12	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 8 GRAVES: 01 MESAS DIGITAIS COM 24 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 8 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 2 CAIXAS TREE-WAY POR LADO E 2 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO)	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 1.850,00	R\$ 9.250,00
13	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 16 GRAVES: 02 MESAS DIGITAIS COM 32 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 16 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO POR MESA DE SOM; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 4 CAIXAS TREE-WAY POR LADO E 4 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO)	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 3.650,00	R\$ 18.250,00
14	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 24 GRAVES: 02 MESAS DIGITAIS COM 32 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 16 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO POR MESA DE SOM; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 6 CAIXAS TREE-WAY POR LADO E 6 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO)	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00
15	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 32 GRAVES: 02 MESAS DIGITAIS COM 48 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 16 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO POR MESA DE SOM; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 8 CAIXAS TREE-WAY POR LADO E 8 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO)	DIÁRIA	10	SERVIÇO	R\$ 5.600,00	R\$ 56.000,00
16	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 48 GRAVES: 02 MESAS DIGITAIS COM 48 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 16 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO POR MESA DE SOM; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 12 CAIXAS TREE-WAY POR LADO E 12 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO)	DIÁRIA	10	SERVIÇO	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00
17	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 48 GRAVES: 02 MESAS DIGITAIS COM 48 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 16 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO	DIÁRIA	2	SERVIÇO	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00



# Prefeitura Municipal de Uauá

	POR MESA DE SOM; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 12 CAIXAS TREE-WAY POR LADO E 12 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO) (COTA RESERVADA)					
18	SOM GRANDE PORTE COM OPERADOR 02 MESAS DIGITAIS COM 64 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINEARRAY , COMPOSTO POR 16 CAIXAS TREE- WAY POR LADO , COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIOS PARA TRABALHAR EM GROUNDSTACKED , 16 CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18 CADA , POR LADO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 6 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D , COM NO MÍNIMO 2400 WATTS RMS POR CANAL EM 2 OMHS; 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 4 ENTRADAS E 12 SAÍDAS; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA ATRAVÉS DE TABLET OU COMPUTADOR; 01 MULTICABO DE 64 CANAIS DE ENTRADA, TRANSFORMADOR DE FASE POR CANAL COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 METROS; 01 MULTICABO DE SINAL DE 12 VIAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 METROS PARA O PROCESSAMENTO; MAINPOWER TRIFÁSICO DE 63 AMPÈRES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO E AMPERÍMETRO; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE P.A. E MONITOR; SISTEMA COM 16 MONITORES PASSIVOS TWO-WAY COM 02 FALANTES DE 12 E 1 DRIVE CADA; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CADA COM POSSIBILIDADE DE ATENDER 12 VIAS DE MONITORAÇÃO; SIDEFILL COMPOSTO POR 3 CAIXAS TREE- WAY DE ALTA FREQUÊNCIA E 3 DE SUB GRAVE COM FALANTES DE 18 POR LADO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO SIDEFILL COMPOSTO POR 01 RACK COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 WATTS POR CANAL; MAINPOWER TRIFÁSICO DE 125 AMPÈRES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO E TRANSFORMADOR ISOLADOR DE 10.000 WATTS PARA ALIMENTAÇÃO EM 110 VOLTS; DELAY: 02 LINHAS COM 6 CAIXAS LINEARRAYTREE-WAY, CONETIVA VERTICAL DE 10 GRAUS, COBERTURA HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO EQUIPAMENTO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.400 WATTS EM 8 OMH CADA; PROCESSAMENTO DIGITAL COM 2 ENTRADAS E 8 SAÍDAS; MICROFONES COM PEDESTAIS, MICROFONES SEM FIO, DIRECT BOX, SUB SNAKE COM MULTIPINOS.	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 20.000,00	R\$ 100.000,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 734.750,00</b>	

# Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024**

PA: 0100/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MANOEL ANISIO ARAUJO DA SILVA, CNPJ: 07.221.478/0002-71 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ – BAHIA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 13/06/2024.

## PREÇOS REGISTRADOS

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	GRID EM ALUMÍNIO DE GRANDE PORTE. BOXTRUS-ESTRUTURA PARA BACKDROP'S, PÓRTICOS E TESTEIRAS DE PALCO. MONTAGEM DE ESTRUTURA Q30 PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MONTAGEM DE SINALIZAÇÃO.	DIÁRIA	425,00	SERVIÇO	R\$ 59,00	R\$ 25.075,00
20	GRIDE DE METAL. DESCRIÇÃO: GRIDE METÁLICO Q30, MEDINDO 3X4 METROS.	DIÁRIA	30,00	SERVIÇO	R\$ 569,00	R\$ 17.070,00
21	GRIDE DE METAL. DESCRIÇÃO: GRIDE METÁLICO Q30, MEDINDO 3X6 METROS.	DIÁRIA	30,00	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00
22	PALCO 10X8M. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 1,00M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS, ESTRUTURA PARA P.A. ESTRUTURA PARA COLOCAÇÃO DE TESTEIRA. COBERTURA COM LONA BRANCA MEDINDO O TAMANHO DA REFERÊNCIA DO PALCO.	DIÁRIA	12,00	SERVIÇO	R\$ 3.800,00	R\$ 45.600,00
23	PALCO 10X8M. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 1,00M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS, ESTRUTURA PARA P.A. ESTRUTURA PARA COLOCAÇÃO DE TESTEIRA. COBERTURA COM LONA BRANCA MEDINDO O TAMANHO DA REFERÊNCIA DO PALCO. (COTA RESERVADA)	DIÁRIA	3,00	SERVIÇO	R\$ 3.800,00	R\$ 11.400,00
24	PALCO 6X6M. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 6 METROS DE FRENTE POR 6 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 1,00M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS, ESTRUTURA PARA P.A. ESTRUTURA PARA COLOCAÇÃO DE TESTEIRA. COBERTURA COM LONA BRANCA MEDINDO O TAMANHO DA REFERÊNCIA DO PALCO	DIÁRIA	15,00	SERVIÇO	R\$ 2.900,00	R\$ 43.500,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 159.145,00</b>	

# Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024**

PA: 0100/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Z BARBOSA DO BRASIL LTDA, CNPJ: 18.693.289/0001-37 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ – BAHIA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 13/06/2024.

## PREÇOS REGISTRADOS

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	ELEVADO POLICIAL - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA ELEVADA, COM PISO E ASSENTO, MEDINDO 03 METROS DE FRENTE POR 1,20 METROS DE PROFUNDIDADE, E ALTURA DO SOLO DE 1,00M A 1,30M COM COBERTURA EM LONA.	DIÁRIA	25,00	SERVIÇO	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00
26	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS: SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, ADAPTADOS PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS E/OU USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA (INCLUINDO COLETA DE RESÍDUOS) E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DE CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES.	DIÁRIA	20,00	SERVIÇO	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00
27	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICO: CABINES SANITÁRIAS, CONFECCIONADAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU EM FIBRA DE VIDRO, NAS MEDIDAS INTERNAS MÍNIMAS DE 1,10 X 1,10 X 2,20 METROS, CONTENDO CAIXA DE DEJETOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 220 LITROS, COM ASSENTO/VASO SANITÁRIO. HIGIENIZAÇÃO E LAVAGEM DIARIAMENTE	DIÁRIA	200,00	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 69.750,00	

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0106/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2024**

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, através da **COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO** do Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.703 de 02/01/2024, nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 017/2024, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o registro de preço para a contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, sendo vencedoras as empresas: **PAPELARIA UAUÁ LTDA**, inscrita no CNPJ: 17.202.258/0001-73, vencedora dos itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 13 - 15 - 18 - 21 - 22 - 36 - 38 - 41 - 42 - 48 - 53 - 54 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 95 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 129 - 131 - 132 - 138 - 139 - 142 - 146 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 163 - 170 - 175 - 180 - 190 - 192 - 193 - 207 - 210 - 211 - 212 - 213 - 214 - 215 - 216 - 217 - 218 - 219 - 220 - 221 - 222 - 223 - 224 - 225 - 226 - 227 - 241 - 244 - 245 - 246 - 247 - 248 - 259 - 261, totalizando o valor global de R\$ 592.860,13 (quinhentos e noventa e dois mil, oitocentos e sessenta reais e treze centavos); **M B ESPORTES GRAFICA E PAPELARIA LTDA**, inscrita no CNPJ: 17.794.237/0002-75, vencedora dos itens: 5 - 12 - 14 - 16 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 37 - 40 - 84 - 92 - 94 - 102 - 105 - 114 - 117 - 119 - 120 - 161 - 162 - 164 - 165 - 167 - 174 - 186 - 191 - 200 - 201 - 205 - 209, totalizando o valor global de R\$ 673.092,51 (seiscentos setenta e três mil, noventa e dois reais e cinquenta e um centavos) e **WILSON DE JESUS DA SILVA**, inscrita no CNPJ: 10.158.881/0001-27, vencedora dos itens: 17 - 19 - 20 - 23 - 39 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 49 - 50 - 51 - 52 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 91 - 93 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 103 - 106 - 112 - 113 - 115 - 116 - 118 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 130 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 140 - 141 - 143 - 144 - 145 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 166 - 168 - 169 - 171 - 172 - 173 - 176 - 177 - 178 - 179 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 187 - 188 - 189 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 202 - 203 - 204 - 206 - 208 - 228 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233 - 234 - 235 - 236 - 237 - 238 - 239 - 240 - 243 - 250 - 251 - 252 - 253 - 254 - 255 - 256 - 257 - 258 - 260, totalizando o valor global de R\$ 2.072.190,55 (dois milhões, setenta e dois mil, cento e dezoito reais e cinquenta e cinco centavos). Uauá/BA, 01/07/2024. Pedro Morais Ribeiro / Anderson de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de Contratação.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)